



GPP Vind K/S

Lebymarksvej 4
5985 Søby Ærø
CVR-nr. 37205850

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2020

Marc Normann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GPP Vind K/S

Lebymarksvej 4

5985 Søby Ærø

CVR-nr.: 37205850

Stiftelsesdato: 05.11.2015

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Marc Normann, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er at eje og drive vindmøller.

I 2015 erhvervede selskabet 88 vindmøller i Jylland fra Vattenfall, og i 2017 opførte selskabet 2 nye vindmøller ved Hanstholm Havn. I 2019 har selskabet i alt 87 møller fordelt på 19 vindmølleparker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Produktionen i 2019 blev 145.649 MWh mod budgetteret 156.836 MWh eller 7% under den budgetterede, hvilket er acceptabelt henset til betalt nedregulering og vindindex.

Årets resultat blev et overskud på 24.422 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. I årets resultat indgår afskrivninger på møller og opskrivninger til dagsværdi med 12.764 t.kr. En opskrivning af anlæggene med 50.040 t.kr. er indregnet på egenkapitalen. Opskrivningen er baseret på ledelsens revurdering af input, som eks. levetider og diskonteringsratser mv., til brug for dagsværdiberegninger tilknyttet selskabets vindanlæg.

For 2020 forventes en produktion på niveau med 2019. Endvidere arbejdes med en udbygning af yderligere produktionskapacitet med skønnet 1,95 MWh.

Ledelsen forventer i 2020 et resultat fra den primære drift på niveau med 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning		49.314	49.291
Andre eksterne omkostninger		(14.758)	(15.675)
Bruttoresultat		34.556	33.616
Af- og nedskrivninger	3	(12.764)	(10.457)
Driftsresultat		21.792	23.159
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.857	4.881
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(73)	(1.805)
Andre finansielle omkostninger		(154)	(135)
Årets resultat		24.422	26.100
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		24.422	26.100
Resultatdisponering		24.422	26.100

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner		240.059	203.151
Materielle aktiver	4	240.059	203.151
Kapitalandele i associerede virksomheder		26.461	23.889
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.421	1.421
Finansielle aktiver	5	27.882	25.310
Anlægsaktiver		267.941	228.461
Fremstillede varer og handelsvarer		1.844	976
Varebeholdninger		1.844	976
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.055	5.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.234	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	4.674
Andre tilgodehavender		1.458	133
Periodeafgrænsningsposter		1.749	544
Tilgodehavender		35.496	10.835
Likvide beholdninger		9.120	15.729
Omsætningsaktiver		46.460	27.540
Aktiver		314.401	256.001

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		102.870	102.870
Reserve for opskrivninger		133.837	83.797
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.961	9.389
Overført overskud eller underskud		62.695	38.307
Egenkapital		311.363	234.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.851	1.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		187	19.703
Gæld til associerede virksomheder		0	407
Kortfristede gældsforpligtelser		3.038	21.638
Gældsforpligtelser		3.038	21.638
Passiver		314.401	256.001

Begivenheder efter balancedagen	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7
Koncernforhold	8

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	102.870	83.797	9.389	38.307	234.363
Værdireguleringer	0	0	2.905	0	2.905
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	(3.190)	3.190	0
Overført til reserver	0	50.040	0	(367)	49.673
Årets resultat	0	0	2.857	21.565	24.422
Egenkapital ultimo	102.870	133.837	11.961	62.695	311.363

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har der været udbrud af COVID-19 i Danmark, hvor i GPP Vind K/S har aktiviteter. Udbruddet af COVID-19 har ikke haft indvirkning på årsregnskabet for 2019 og ledelsen i GPP Vind K/S vurderer ikke, at COVID-19 vil få en væsentlig negativ indvirkning på selskabets indtjening i 2020 i form af for eksempel faldende elforbrug og -priser.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets produktionsanlæg og maskiner består af vindmøller. Værdien af vindmøllerne påvirkes af en række faktorer, herunder udviklingen i elpriser. Hvis disse faktorer ændres, kan det påvirke værdien af selskabets vindmøller i positiv eller negativ retning, og udsvingene kan være væsentlige.

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	12.764	10.457
	12.764	10.457

4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.
Kostpris primo	138.376
Overførsler	(6.130)
Kostpris ultimo	132.246
Opskrivninger primo	83.797
Overførsler	367
Årets opskrivninger	49.673
Opskrivninger ultimo	133.837
Af- og nedskrivninger primo	(19.023)
Overførsler	5.763
Årets afskrivninger	(12.764)
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.024)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	240.059

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets vindanlæg, hvis aktiverne ikke var opskrevet til dagsværdi udgør 106.222 t.kr.

Vindanlæg er jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-model.

Der er til dagsværdiansættelsen anvendt diskonteringsfaktorer på mellem 5-6%, afhængig af hvor selskabets vindanlæg er opført.

En forøgelse af diskonteringsfaktoren med gennemsnit 1%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 15.835 t.kr.

Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved fastlæggelse af dagsværdierne.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	14.500	1.421
Kostpris ultimo	14.500	1.421
Opskrivninger primo	9.389	0
Andel af årets resultat	2.857	0
Udbytte	(3.190)	0
Dagsværdireguleringer	2.905	0
Opskrivninger ultimo	11.961	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.461	1.421

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hanstholm Havn Vindkraft I/S	Danmark	I/S	46,1

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	24.488	23.957

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Green Power Partners II K/S, København ejer mere end 50% aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Green Power Partners II K/S, København
